
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore: FLAVIO DE GIROLAMI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Adesione alla convenzione Consip 32 - Lotto 1, per il noleggio di n. 14 apparecchiature multifunzione
per una durata di 60 mesi, per un importo complessivo pari ad € 21.621,60 iva esclusa. Cig derivato:
8700862277

Centro di Costo: BD0101

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E
SERVIZI

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.4 pagine di cui n.1
pagine di allegati



                                                                                                              

ASL Roma 1  

Borgo S.Spirito, 3 

00193 Roma 

t. +39.06.68352501  

www.aslroma1.it  

p.iva 13664791004 

 

   

 

 
IL DIRETTORE U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
VISTE la circolare prot. n. 4 del 18/03/2016 con la quale la Direzione Aziendale autorizza ad adottare 

determinazioni dirigenziali per l’acquisto di beni e servizi nel limite massimo dell’importo di € 

40.000,00 IVA esclusa; 

 
 la Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 del Direttore Generale dell’ASL ROMA 1, concernente 

l’adozione del nuovo “Atto di autonomia aziendale della ASL ROMA 1”, approvato con Decreto del 

Commissario ad Acta n. U00020 del 27/01/2020; 

 
PRESO ATTO che la Consip S.P.A., centrale di acquisti della Pubblica Amministrazione nonché soggetto aggregatore 

ai sensi dell’art. 9 del d. l. 66/2014 è pervenuta, attraverso l’espletamento di una procedura aperta, 

alla definizione di una Convenzione per la fornitura in noleggio di apparecchiature multifunzione di 

fascia alta per scansione, copia e stampa e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni, 

suddivisa in cinque Lotti, attiva dalla data 30/10/2020; 

 
 che l’iniziativa d’acquisto risulta attiva sulla piattaforma www.acquistinretepa.it., denominata 

“Apparecchiature multifunzione in noleggio 32”; 

 
DATO ATTO che per rendere operativo l’approvvigionamento, tramite la citata centrale degli acquisti, è necessario 

adottare un provvedimento di adesione, riepilogativo degli ordini principali di fornitura emessi 

secondo le regole degli acquisti in rete presenti sulla piattaforma Consip www.acquistinretepa.it.; 

 
 che il Responsabile della U.O.C. Logistica ha inoltrato la richiesta di attivazione della Convenzione 

Consip con nota prot. n. 56764 dell’08/04/2021, per l’adesione convenzione CONSIP 32 per il 

noleggio di apparecchiature multifunzione, allegata al presente provvedimento quale parte integrante 

e sostanziale (Alleg. 1), individuando il relativo fabbisogno, come di seguito specificato: 

 Convenzione “Apparecchiature multifunzione noleggio 32”: 

Noleggio di n. 14 multifunzione – Fornitore LAND (in RTI) – Lotto 1 – durata del contratto 60 

mesi – produttività “C” – formato A4 – Monocromatica – Costo noleggio trimestrale € 77,22 cad. 

oltre IVA al 22%; 

 
ATTESO che, come richiesto dal Responsabile della U.O.C. Logistica nella nota 56764 dell’08/04/2021 (Alleg. 

1), per consentire la corretta contabilizzazione della spesa sui bilanci economici interessati, 

l’imputazione della spesa sarà definita con ulteriore e successivo provvedimento; 

 
DATO ATTO che il contratto si conclude a tutti gli effetti attraverso l’accettazione da parte del Fornitore 

dell’ordinativo della fornitura, secondo modalità e termini indicati nelle Condizioni Generali e nei 

rispettivi allegati delle Convenzioni in trattazione;  

 
 che le clausole contrattuali sono quelle previste dalle Convenzione - Condizioni Generali e altra 

documentazione allegata alla stessa consultabile nella sezione dedita alla Convenzione 

“Apparecchiature multifunzione in noleggio 32” sul sito www.acquistinretepa.it; 

 
CONSIDERATO necessario individuare, DEC del noleggio, la Dr.ssa Cristiana Tempesta, della U.O.C. Logistica, 

deputata alla verifica del corretto adempimento delle prestazioni oggetto del presente affidamento; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 

economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 241/1990, come modificato dalla 

Legge 15/2005; 

 

 



 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 

 

di aderire alla Convenzione Consip denominata “Apparecchiature multifunzione in noleggio 32” - lotto 1, per il 

noleggio di n. 14 apparecchiature multifunzione per una durata di 60 mesi, per un importo complessivo pari ad € 

21.621,60 Iva esclusa - CIG derivato: 8700862277 - occorrente alle esigenze della ASL Roma 1; 

 

di dare atto che, per consentire la corretta contabilizzazione della spesa sui bilanci economici interessati, 

l’imputazione della spesa sarà definita con ulteriore e successivo provvedimento; 

 

di prendere atto che l’ordinativo, che costituisce l’atto di adesione alla convenzione, dovrà essere trasmesso 

all’operatore aggiudicatario nelle modalità definite dalla Convenzione Consip; 

 

di individuare quale DEC del contratto la Dr.ssa Cristiana Tempesta, della U.O.C. Logistica, che si occuperà di ogni 

adempimento conseguenziale nel rispetto della normativa vigente; 

 

di demandare alla U.O.C. Logistica la predisposizione e adozione di ogni atto conseguente al presente; 
 

di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 

dell’art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2009 n. 69. 
 

La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determina curandone altresì la relativa trasmissione 

agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

 

 

Il Direttore UOC 

  

Il Direttore del Dipartimento 

Acquisizione Beni e Servizi 

Dr.ssa Cristina Franco 

 

 Tecnico Patrimoniale 

Ing. Paola Brazzoduro 

 
 



ASL Roma 1
Prot. n. 56764/2021 del 08/04/2021 

ALLEGATO 1


	DETRGNUM: 863
	DETRGDAT: 20/04/2021
	DETRSNUM: 239
	DETRSDAT: 14/04/2021
		2021-04-13T15:51:49+0200
	Cristina Franco


		2021-04-13T15:46:12+0200
	Vittorio Santoriello


		2021-04-14T14:04:03+0200
	Paola Brazzoduro




